
Beretning 
1. 
Årets vigtigste politiske begivenhed var folketingsvalget, der bragte stor fremgang til 
SF, men ikke det systemskifte, vi havde håbet på. Nu og her ser det ud til at Anders 
Fogh er aldeles ligeglad med sine løfter om ikke kun at samarbejde med Dansk 
Folkeparti, løfterne om forbedringer i den offentlige sektor, lønstigninger til de 
ansatte og udslusning af de irakiske og andre flygtninge fra deres internering i lejre.  
Vi må forvente og forlange, at SF bruger sin styrke til at føre den skarpe og 
principfaste oppositionspolitik, som et bovlamt socialdemokrati og de halvborgerlige 
radikale ikke formår. 
Partiforeningen kan her med tilfredshed notere sig, at de 2, der blev opstillet af det 
gamle Indre By, Kamal og Ida, blev valgt med fine personlige stemmetal. Ydermere 
blev for København valgt Özlem og Anne-Grethe, som bestyrelsen havde vedtaget at 
støtte ligeligt økonomisk. (Vi forventer meget af jer i folketinget, men I skal vide, at 
partiforeningen altid er klar til at støtte og bakke op, som I forhåbentlig følte, vi også 
gjorde det i valgkampen?)  
SF har nu flere medlemmer, end partiet nogensinde har haft. Det gælder også lokalt. 
SF City med over 300 medlemmer – det havde mange af os ikke drømt om for bare et 
år siden! 
2. 
SF blev ved valget det største parti i vores område. Villy-effekten og den strategi der 
blev lagt centralt, havde nok den afgørende betydning. Men i al beskedenhed må den 
lokale aktivitet have været i det mindste ikke helt mislykket. 
Der kom plakater op, og vi var tidligt ude med løbesedlerne. Aktivisterne mærkede 
fra starten en positiv respons fra de folk vi antastede ved Nørreport, 
Hovedbanegården og Christianshavns Torv (mm?). Rimeligt traditionelt kan man 
sige, men den vekselvirkning mellem mediernes valgkamp og mødet med kandidater 
og levende SF-medlemmer, synes stadig at være effektiv. Og at vi var mere synlige i 
gadebilledet end de fleste andre partier, gjorde indtryk. At vi havde psykologisk 
medvind var tydeligt. Og måske derfor lykkedes det i 2007 at fastholde og udbygge 
den fremgang, meningsmålingerne havde spået. 
3. 
Partiforeningens aktivitet har siden sidste generalforsamling bestået af 1. maj 
arrangement som startede på "Bankeråt", hvor partiforeningen gav brunch og de ca. 
15-20(?) fremmødte medlemmer havde en festlig start på dagen, hvorefter nogen af 
os mødtes i Parken og andre fulgtes der ind - Sommerfest med STORT fremmøde og 
hygge medlemmerne imellem, Der var både mad og drikke og glade grin rundt om 
bordet. bestyrelsesmøder, medlemsmøder med deltagelse af Camilla Burgwald som 
fortalte om hverdagen i borgerrepræsentationen, med deltagelse af Kamal og Ida, 
hvor vi (ca. 22 mennesker i en lille skolestue - vi sad næsten på skødet af hinanden) 
diskuterede valgkamp, igen med Camilla burgwald, denne gang i et større, bedre 
egnet lokale, med ganske få fremmødte og SF-københavns og borgerrepræsentationen 
politik, bl.a. ældrepolitik blev diskuteret , deltagelse i landsmøde og regionsmøder. 
Vi har flittige repræsentanter i 2 lokalråd, Indre By og Christianshavn samt i SF-



København og SF-Hovedstaden.  
Vores medlemmer deltager i netværk, ældrearbejde, forskellige borgerlige ombud. De 
er med i beboerforeninger, fagforeningsarbejde og kommer på mangfoldige måder ud 
blandt befolkningen, præger deres omgivelser med SF-synspunkter, og gør en indsats 
for vore mærkesager som forbedring af de dårligst stilledes vilkår, af miljøet og 
kampen for aktiv deltagelse i demokratiet.  
Formår vi sammen at flytte focus bort fra egoisme og materialisme til solidaritet og 
kampen for miljøet - at flytte de få brikker, der skal til, oppe i folks hoveder - så vil 
SF's fremgang kunne bidrage til ændre den politiske dagsorden både i det globale 
persepktiv og i dansk politik.            


